
 Protokół Nr XXVII.2013 
z sesji Rady Gminy Górzyca  

odbytej w dniu 22 marca 2013 r.    
 

Przewodniczący Rady Gminy p. Krzysztof Bańka o godzinie 1300 otworzył 
sesję i po powitaniu radnych oświadczył, że zgodnie z listą obecności na sesji 
obecnych jest 12  radnych, co pozwala na  podejmowanie prawomocnych 
uchwał.  
Powitał radnych, zaproszonych gości, przedstawicieli jednostek organizacyjnych 
gminy oraz pracowników Urzędu Gminy /listy obecności stanowią załącznik do 
protokołu. 
 
Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby przed przystąpieniem do 
obrad sesji i realizacji porządku obrad nastąpiły występy młodzieży ze szkoły 
Podstawowej w Czarnowie oraz dzieci z Pracowni Edukacji Kulturalnej 
działającej przy GOK w Górzycy. Występy przygotowane zostały z okazji 
„Dnia Kobiet”.  
 
Przewodniczący Rady poinformował, że  na obradach sesji zgodnie                          
z propozycją radnego Krzysztofa Urbańskiego, obecny jest dr Michał 
Przemyski, który przekaże informacje dotyczące funkcjonowania służby 
zdrowia w Gminie Górzyca. 
 
Po występach dzieci i wystąpieniu dr Michała Przemyskiego Przewodniczący 
Rady przystąpił do realizacji obrad sesji Rady Gminy i zapytał, czy radni 
wnoszą propozycje do porządku obrad sesji.   
 
Radni nie zgłosili propozycji do porządku obrad sesji w związku z czym 
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad sesji: 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad sesji. 
3. Informacja Wójta Gminy z działalności Wójta w okresie 

międzysesyjnym. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie              

w budżecie gminy Górzyca na rok 2014 środków stanowiących fundusz 
sołecki. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania  bezdomności zwierząt na terenie  Gminy 
Górzyca na rok 2013”. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania 
opłaty  za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 



7. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego określenia sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 
nieruchomości . 

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych 
przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania  
odpadów komunalnych, opróżniania zbiorników bezodpływowych           
i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Górzyca.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Górzyca 
uchwalonego uchwałą Rady Gminy Górzyca Nr XXIV/157/96 z dnia     
30 października 1996 r. w sprawie zmian miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Górzyca w obrębie Górzycy          
i w obrębie Czarnów. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie  zmiany uchwały Budżetowej Gminy 
Górzyca na 2013 r. Nr XXV.128.2012 z dnia 21 grudnia 2012 r. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXV.129.2012 z dnia 
21 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia  WPF na lata 2013-2022. 

13. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Górzycy za 
2012 r. w tym Kompleksu Sportowo-Rehabilitacyjnego. 

14. Sprawozdanie z działalności Gminnego Centrum Informacji i świetlic 
wiejskich    w 2012 r. 

15. Sprawozdanie z działalności „Centrum Kształcenia” w Radówku. 
16. Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w 2012 roku. 
17. Sprawozdanie rzeczowo-finansowe z wykonania Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Górzyca za rok 2012. 

18. Przyjęcie protokołu XXVI sesji Rady Gminy Górzyca. 
19. Interpelacje radnych Rady Gminy. 
20. Wolne wnioski i informacje. 
21. Zakończenie obrad XXVII sesji Rady Gminy. 

 
Realizacja porządku obrad: 
 

Ad. 1 i 2 
Zrealizowano na wstępie. 
 
Ad. 3 
Informacja Wójta Gminy z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 
 

 



Informacje przedstawił i omówił Wójt Gminy Robert Stolarski / inf. stanowi 
załącznik do protokołu. 
 
Radny Krzysztof Urbański stwierdził, że we wcześniejszych informacjach 
podane było, że na terenie Gminy Górzyca powstanie „bioelektrownia”. Radny 
poinformował, że obecnie na terenie działania tej firmy  składuje się różnego 
rodzaju odpady z tworzyw sztucznych. 
 
Wójt odpowiedział, że rzeczywiście była koncepcja uruchomienia 
„bioelektrowni” przez poznańską firmę, która niestety wycofała się z uwagi na 
lokalizację tam linii wysokiego napięcia. Składowanie odpadów z tworzyw 
sztucznych i plastiku prowadzi w sąsiedztwie firma ASSA Poland Ewenex 
Energy, która posiada niezbędne pozwolenia na prowadzenie tej działalności. 
Firma zatrudnia obecnie 6 osób, a od miesiąca kwietnia planowane są kolejne 
zatrudnienia. Przewiduje się zatrudnienie około 30 osób docelowo. 
 
Radny Ireneusz Grzesiak poinformował, że wraz z Wójtem odwiedził teren tego 
zakładu i stwierdził, że jest tam porządek, pomieszczenia produkcyjne są 
przygotowane bardzo dobrze.  
 
Ad. 4 
Podjęcie uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie                          
w budżecie gminy Górzyca na rok 2014 środków stanowiących fundusz sołecki. 
 
Projekt uchwały  przedstawiła  i omówiła Maria Palichleb Sekretarz Gminy.            
W uzasadnieniu poinformowała, że zgodnie z art. 1 ust 1 ustawy z dnia 20 
lutego 2009 r o funduszu sołeckim (Dz.U.  z 2009, Nr 52, 420) Rada Gminy 
rozstrzyga o wyodrębnieniu w budżecie gminy środków stanowiących fundusz 
sołecki, zwany dalej "funduszem", do dnia 31 marca roku poprzedzającego rok 
budżetowy, podejmując uchwałę, w której wyraża zgodę albo nie wyraża zgody 
na wyodrębnienie funduszu w roku budżetowym.  Przedstawiła wyliczenia kwot 
funduszu dla poszczególnych sołectw. 
 
LP Nazwa sołectwa Liczba mieszkańców Kwota (fundusz sołecki) 

1 Górzyca 1865 63 957,25 zł przekracza 10 krotność 

KB kwota funduszu 25 763,90 zł 

2 Czarnów  632 21 718,74 zł 

3 Laski Lubuskie  193 6 680,05 zł 

4 Pamięcin 476 16 374,70 zł 

5 Stańsk  241 8 324,37 zł 

 



6 Żabice  633 21 753,00 zł 

7 Radówek  209 7 228,16 zł 

Razem   4249  107 842,92  zł 

 
Przewodniczący Rady poinformował, że opinia komisji rozwoju gospodarczego 
i gospodarki komunalnej w dniu   18 marca 2013 r. była pozytywna i otworzył 
dyskusję. 
 
Sołtys sołectwa Czarnów Józef  Kisielewicz  zapytał, dlaczego ten fundusz  nie 
jest wyodrębniony na rok 2014? Dodał, że sołectwa czekają na to i myśleliśmy, 
że w 2014 roku już będzie. 
Wójt Gminy odpowiedział, że z uwagi na trudności finansowe ten fundusz nie 
może być wyodrębniony na rok 2014. Możliwości budżetowe gminy są 
ograniczone, a fundusz sołecki łącznie to kwota ponad 100 tys zł. 
 
Z uwagi na brak dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy poddał  pod 
głosowanie jawne podjęcie uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na 
wyodrębnienie    w budżecie gminy Górzyca na rok 2014 środków stanowiących 
fundusz sołecki. 
 
Ww. uchwała Nr XXVII.138.2013została podjęta 12 głosami „za” przy               
0 głosów „przeciwnych” i 2 głosach „wstrzymujących się”  /stanowi załącznik 
do protokołu. 
 
Ad. 5 
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania  bezdomności zwierząt na terenie  Gminy 
Górzyca na rok 2013”. 
 
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Wiesława Braszak pracownik ZGK.            
W uzasadnieniu poinformowała, że aktem prawnym regulującym postępowanie 
ze zwierzętami bezdomnymi jest ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (Dz. U. z 2003 r., Nr 106, poz. 1002 z póź. zm.) Zgodnie z zapisami 
niniejszej ustawy do dnia 1 stycznia 2012 r.  rada gminy mogła w drodze 
uchwały przyjąć program zapobiegania bezdomności zwierząt. Rada Gminy 
Górzyca w celu realizacji niniejszego zadania Uchwałą Nr IX/53/07  z dnia 29 
czerwca 2007 r. określiła sposób wyłapywania bezdomnych psów na terenie 
Gminy Górzyca oraz dalszego postępowania z nimi. W związku z nowelizacją 
ustawy o ochronie zwierząt, która weszła w życie 01.01.2012 r., zmieniony 
został art. 11a,  który zobowiązuje radę gminy do określenia w drodze uchwały, 
corocznie do dnia 31 marca, programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobieganie bezdomności zwierząt. Niniejszy program musi obejmować: 

 



1)  zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 
2)  opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 
3)  odławianie bezdomnych zwierząt; 
4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt 
na podstawie zaświadczenia wydawanego przez ZGK; 
5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 
6)  usypianie ślepych miotów; 
7)  wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 
gospodarskich; 
8)  zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt. Programu został przekazany do zaopiniowania 
do Powiatowego Lekarza Weterynarii w Słubicach, organizacji społecznej, 
której statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działającą na obszarze 
gminy – „Pro Animale dla Zwierząt w Potrzebie” z siedzibą Charzyno 15, oraz 
do dzierżawców obwodów łowieckich, działających na obszarze naszej gminy: 
Koło Łowieckie „Drop” Zielona Góra, Koło Łowieckie „Knieja” Ośno 
Lubuskie, Koło Łowieckie „Bór” Świecko. Program został pozytywnie 
zaopiniowany przez w/w podmioty. 
  
Przewodniczący Rady poinformował, że opinia komisji rozwoju gospodarczego 
i gospodarki komunalnej w dniu  18 marca 2013 r. była pozytywna i otworzył 
dyskusję. 
 
Z uwagi na brak dyskusji poddał  pod głosowanie jawne podjęcie uchwały              
w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania  bezdomności zwierząt na terenie  Gminy Górzyca na rok 2013”. 
 
Ww. uchwała Nr XXVII.139.2013 została podjęta 12 głosami „za” przy              
0 głosów „przeciwnych” i 0 głosów „wstrzymujących się”/uchwała stanowi 
załącznik do protokołu. 
 
Ad. 6 
Podjęcie uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty  za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
 
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Z-ca Wójta Anna Kwiek.                     
W uzasadnieniu poinformowała, że w wyniku zmian ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach z dnia 13 września 1996 r., podjętych 1 lipca 
2011r., gminy mają obowiązek objąć wszystkich właścicieli zamieszkałych 
nieruchomości na swoim terenie systemem gospodarowania odpadami 
komunalnymi. W celu wywiązania się z nowych obowiązków Rada Gminy 
Górzyca powinna przyjąć uchwałę w sprawie terminu, częstotliwości i trybu 

 



uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Uchwała określa 
termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. Przewiduje ona, że opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi będą uiszczane miesięcznie z góry w terminie do 10-go każdego 
m-ca kalendarzowego. Taki tryb i częstotliwość uiszczania opłat został przyjęty 
w celu: 
- zapewnienia płynności budżetu, 
- zapewnienia wszystkim mieszkańcom miasta i gminy możliwości bieżącego 
regulowania należności. 
Ponadto w wyniku kolejnej nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości                     
i porządku w gminach z 25 stycznia 2013 r. umożliwiono gminom 
wprowadzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w drodze inkasa oraz wyznaczyć inkasentów i określić wysokość 
wynagrodzenia za inkaso. 
W związku z powyższym, podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 
  
Przewodniczący Rady poinformował, że opinia komisji rozwoju gospodarczego 
i gospodarki komunalnej w dniu  18 marca 2013 r. była pozytywna i otworzył 
dyskusję. 
 
Radny Krzysztof Urbański wrócił do tematu poruszonego na posiedzeniu 
komisji, czyli wydanie książeczek opłat jako formę rozliczenia za śmieci. Radny 
stwierdził, że wcześniej przy omawianiu tematów CZG12 były informacje że 
książeczki mogą być teraz natomiast że jednak nie może być taka forma. 
Wójt odpowiedział, że książeczki będą wydane po przetargu i ustaleniu ceny. 
Dodał, że formą rozliczenia za śmieci jest deklaracja na podstawie której będą 
sporządzane książeczki. 
 
Z uwagi na brak dyskusji poddał  pod głosowanie jawne podjęcie uchwały                   
w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty  za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 
 
Ww. uchwała Nr XXVII.140.2013 została podjęta 12 głosami „za” przy             
0 głosów „przeciwnych” i 0 głosów „wstrzymujących się” /uchwała stanowi 
załącznik do protokołu. 
 
Ad. 7 
Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego określenia sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 
 
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Z-ca Wójta Anna Kwiek.                     
W uzasadnieniu poinformowała, że nowelizacja ustawy z dnia 13 września 1996 

 



r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. U. z 2012 r. poz. 391 ze 
zm.) nałożyła na gminy nowy obowiązek związany z prowadzeniem systemu 
gospodarki odpadami komunalnymi. Na podstawie art. 6r ust. 3 powyższej 
ustawy rada gminy zobowiązana jest do określenia w drodze uchwały 
stanowiącej akt prawa miejscowego, szczegółowy sposób świadczenia usług 
w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, w zamian za uiszczaną przez właściciela nieruchomości opłatę. 
Określa w szczególności ilość odpadów komunalnych odbieranych, 
częstotliwość odbioru oraz sposób świadczenia usług przez punkty 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Ponadto w wyniku kolejnej 
nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z 25 stycznia 
2013 r. umożliwiono gminom przejęcie obowiązku wyposażania nieruchomości 
w pojemniki i worki służące gromadzeniu odpadów oraz ich utrzymywania               
w odpowiednim stanie technicznym i sanitarnym. 
  
Przewodniczący Rady poinformował, że opinia komisji rozwoju gospodarczego 
i gospodarki komunalnej w dniu  18 marca 2013 r. była pozytywna i otworzył 
dyskusję. 
 
Z uwagi na brak dyskusji poddał  pod głosowanie jawne podjęcie uchwały            
w sprawie szczegółowego określenia sposobu i zakresu świadczenia usług                 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości                 
i zagospodarowania tych odpadów. 
 
Ww. uchwała Nr XXVII.141.2013 została podjęta 12 głosami „za” przy               
0 głosów „przeciwnych” i 0 głosów „wstrzymujących się” /uchwała stanowi 
załącznik do protokołu. 
 
Ad. 8 
Podjęcie uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 
nieruchomości .  
 
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Z-ca Wójta Anna Kwiek. Zgodnie z art. 
6 n ust.1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku             
w gminach (Dz. U. z 2012 r, poz. 391 ze zm.) rada gminy, uwzględniając 
konieczność zapewnienia prawidłowego obliczania wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na nieruchomościach 
zamieszkałych, jest zobowiązana określić w drodze uchwały, stanowiącej akt 
prawa miejscowego, wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. Ustanowiony wzór deklaracji stanowiący załącznik nr 
1 będzie obowiązywał właścicieli nieruchomości zamieszkałych, zaś wzór 
deklaracji stanowiący załącznik nr 2 do uchwały będzie obowiązywał 

 



właścicieli nieruchomości niezamieszkałych. Zawiera on objaśnienia dotyczące 
sposobu wypełnienia, o terminach i miejscu jej składania oraz pouczenie, że 
deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego. Ponadto            
w wyniku nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach              
z 25 stycznia 2013 r. zobowiązano Rady Gmin do określenia w uchwale 
warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej, w szczególności: 
a) ich format elektroniczny oraz układ informacji i powiązań między nimi 
zgodnie z przepisami o informatyzacji działalności podmiotów realizujących 
zadania publiczne, 
b) sposób ich przesyłania za pomocą środków komunikacji elektronicznej, 
c) rodzaje podpisu elektronicznego, którym powinny być opatrzone. 
W celu wypełnienia ustawowego obowiązku ustanowienia wzoru deklaracji          
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi podjęcie 
niniejszej uchwały jest konieczne. 
  
Przewodniczący Rady poinformował, że opinia komisji rozwoju gospodarczego 
i gospodarki komunalnej w dniu  18 marca 2013 r. była pozytywna i otworzył 
dyskusję. 
 
Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący poddał  pod głosowanie jawne 
podjęcie uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 
nieruchomości . 
 
Ww. uchwała Nr XXVII.142.2013 została podjęta 12 głosami „za” przy                     
0 głosów „przeciwnych” i 0 głosów „wstrzymujących się” /uchwała stanowi 
załącznik do protokołu. 
 
Ad. 9 
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez 
właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania  odpadów 
komunalnych, opróżniania zbiorników bezodpływowych  i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie Gminy Górzyca.  
 
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Z-ca Wójta Anna Kwiek. 
Poinformowała, że mając na uwadze zapisy art. 6 ust. 2 ustawy z dnia                      
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U.               
z 2012 r., poz. 391 ze zm.) rada gminy jest zobowiązana do ustalenia górnej 
stawki opłaty za usługi odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości (tych, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy) oraz usługi 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

 



Ponadto rada gminy obligatoryjnie (art. 6 ust. 4 w/cyt. ustawy) musi ustalić 
niższe stawki w przypadku, gdy odpady są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny. Rada Gminy dokonując ustaleń w tym zakresie zobowiązana jest 
również uwzględnić obciążenia z tytułu podatku od towaru i usług. W związku    
z powyższym, podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 
  
Przewodniczący Rady poinformował, że opinia komisji rozwoju gospodarczego 
i gospodarki komunalnej w dniu  18 marca 2013 r. była pozytywna i otworzył 
dyskusję. 
 
Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący poddał pod głosowanie jawne 
podjęcie uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez 
właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania  odpadów 
komunalnych, opróżniania zbiorników bezodpływowych  i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie Gminy Górzyca.  
 
Ww. uchwała Nr XXVII.143.2013 została podjęta 12 głosami „za” przy                   
0 głosów „przeciwnych” i 0 głosów „wstrzymujących się” /uchwała stanowi 
załącznik do protokołu. 
 
Godz. 1315 Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę w obradach. 
Godz. 1320 – wznowienie obrad sesji – obecnych na sesji jest 10 radnych. 
 
Przewodniczenie  dalszej części sesji objęła Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
Janina Bryl z uwagi na konieczność opuszczenia sesji przez Przewodniczącego 
Rady. 
 
Ad. 10 
Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Górzyca 
uchwalonego uchwałą Rady Gminy Górzyca Nr XXIV/157/96 z dnia                        
30 października 1996 r. w sprawie zmian miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Górzyca w obrębie Górzycy  i w obrębie Czarnów. 
 
Projekt uchwały przedstawił i omówił Sławomir Czapłon Podinspektor  ds.  
budownictwa, inwestycji, gosp. przestrzennej i dróg. Uzasadniając 
poinformował, że zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy o planowaniu                            
i zagospodarowaniu przestrzennym z dnia 27 marca 2003 r. (t.j. Dz. U. z 2012 
r., poz. 647) w celu ustalenia przeznaczenia terenów, w tym dla inwestycji celu 
publicznego oraz określenia sposobów ich zagospodarowania i zabudowy, Rada 
Gminy podejmuje uchwałę o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego. Zmiana planu następuje w takim samym 
trybie, w jakim jest on uchwalany. Zmiana planu następuje na wniosek 

 



właściciela działki nr ewid. 647 obręb Górzyca  a planowane opracowanie 
polegać ma na zmianie funkcji i sposobu zagospodarowania terenu poprzez 
rozszerzenie obecnie obowiązujących zapisów o usługi logistyczne. 
Przystąpienie do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego rozpoczyna procedurę planistyczną zgodną  z art. 15 ust. 2 w/w 
ustawy. Planowane zmiany nie naruszają ustaleń Studium uwarunkowań                     
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Górzyca przyjętego 
uchwałą  nr XVI.84.2012 Rady Gminy Górzyca  z dnia 02 marca 2012 r. Mając 
na uwadze powyższe Wójt Gminy Górzyca wnioskuje o podjęcie niniejszej 
uchwały. 
 
Wiceprzewodnicząca Rady Janina Bryl poinformowała, że opinia komisji 
rozwoju gospodarczego i gospodarki komunalnej w dniu  18 marca 2013 r. była 
pozytywna i otworzyła dyskusję. 
 
Wiceprzewodnicząca  Rady  poddała  pod głosowanie jawne podjęcie uchwały 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Górzyca uchwalonego uchwałą Rady 
Gminy Górzyca Nr XXIV/157/96 z dnia 30 października 1996 r. w sprawie 
zmian miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Górzyca                  
w obrębie Górzycy  i w obrębie Czarnów. 
 
Ww. uchwała Nr XXVII.144.2013została podjęta 10 głosami „za” przy                      
0 głosów „przeciwnych” i  głosów „wstrzymujących się” /uchwała stanowi 
załącznik do protokołu. 
 
Ad. 11 
Projekt uchwały w sprawie  zmiany uchwały Budżetowej Gminy Górzyca na 
2013 r. Nr XXV.128.2012 z dnia 21 grudnia 2012 r. 
 
Projekt uchwały  przedstawiła  i omówiła Skarbnik Gminy Beata Gołębiowska. 
W uzasadnieniu poinformowała, że niniejszą uchwałą zmienia się Uchwałę 
Budżetową Gminy Górzyca na 2013 rok w wyniku zmniejszenia subwencji 
oświatowej z budżetu państwa w kwocie 34.289 zł. 
 
Wiceprzewodnicząca Rady Janina Bryl poinformowała, że opinia komisji 
rozwoju gospodarczego i gospodarki komunalnej w dniu  18 marca 2013 r. była 
pozytywna i otworzyła dyskusję. 
 
Z uwagi na brak dyskusji Wiceprzewodnicząca Rady Gminy poddała  pod 
głosowanie jawne podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Budżetowej 
Gminy Górzyca na 2013 r. Nr XXV.128.2012 z dnia 21 grudnia 2012 r. 
 

 



Ww. uchwała Nr XXVI.145.2013 została podjęta 10 głosami „za” przy                      
0 głosów „przeciwnych” i 0 głosów „wstrzymujących się” /uchwała stanowi 
załącznik do protokołu. 

 
Ad. 12 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXV.129.2012 z dnia                  
21 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia  WPF na lata 2013-2022. 
 
Skarbnik Gminy Beata Gołębiowska poinformowała, że projekt ww. uchwały 
został radnym przedłożony przez sesją  jednak omówiony był na wspólnym 
posiedzeniu komisji. W uzasadnieniu poinformowała, że na podstawie 
wydanego w dniu 10 stycznia 2013 r. rozporządzenia w sprawie WPF jednostki 
samorządu terytorialnego  zobowiązane są do dostosowania uchwał w sprawie 
WPF do nowo obowiązującego wzoru wieloletniej prognozy finansowej oraz 
załącznika „wykaz przedsięwzięć wieloletnich” w terminie do dnia 31 marca 
2013 r.. Zgodnie z nowym brzmieniem art. 226 ust. 4 ustawy o finansach 
publicznych zmianie uległa definicja przedsięwzięć, które ograniczano do 
wieloletnich programów, projektów, zadań, w tym związanych z: 
- programami finansowanymi z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3; 
- umowami o partnerstwie publiczno-prawnym. 
Z definicji przedsięwzięć wykreślono umowy, których realizacja w roku 
budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości 
działania jednostki samorządu terytorialnego oraz gwarancje i poręczenia 
udzielane przez samorządy. 
 
Wiceprzewodnicząca Rady Janina Bryl poinformowała, że opinia komisji 
rozwoju gospodarczego i gospodarki komunalnej w dniu  18 marca 2013 r. była 
pozytywna i otworzyła dyskusję. 
 
Z uwagi na brak dyskusji poddała  pod głosowanie jawne podjęcie uchwały                  
w sprawie zmiany uchwały Nr XXV.129.2012 z dnia   21 grudnia 2012 r.                  
w sprawie uchwalenia  WPF na lata 2013-2022. 
 
Ww. uchwała Nr XXVI.146.2013 została podjęta 10 głosami „za” przy              
0 głosów „przeciwnych” i 0 głosów „wstrzymujących się” /uchwała stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 13 
Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Górzycy za 2012 r. 
w tym Kompleksu Sportowo-Rehabilitacyjnego. 
 

 



Sprawozdanie  przedstawiła w formie prezentacji multimedialnej  Dyrektor 
GOK Małgorzata Gniewczyńska. 
  
Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała, że opinia komisji sfery socjalnej           
w dniu 18 marca 2013 r. była i otworzyła dyskusję. 
 
Członek Komisji Rewizyjnej Krzysztof Krupa poinformował, że komisja 
zgodnie z planem pracy komisji przeprowadziła kontrolę Gminnego Ośrodka 
Kultury i odczytał treść sporządzonego protokołu, który jest załącznikiem do 
niniejszego protokołu. 
 
Z uwagi na brak dyskusji Wiceprzewodnicząca Rady poddała  pod głosowanie 
jawne przyjęcie Sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Kultury                     
w Górzycy za 2012 r. w tym Kompleksu Sportowo-Rehabilitacyjnego. 
 
Ww. sprawozdanie zostało przyjęte 10 głosami „za”                                        
przy 0 głosów „przeciwnych” i 0 głosów „wstrzymujących się” /sprawozdanie 
stanowi załącznik do protokołu. 

 
Ad. 14 
Sprawozdanie z działalności Gminnego Centrum Informacji i świetlic wiejskich    
w 2012 r. 
 
Sprawozdanie  przedstawiła i omówiła Pani Małgorzata Gniewczyńska Dyrektor 
Gminnego Ośrodka Kultury. 
  
Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała, że opinia komisji sfery socjalnej           
w dniu 18 marca 2013 r. była i otworzyła dyskusję. 
 
Z uwagi na brak dyskusji Wiceprzewodnicząca Rady poddała    pod głosowanie 
jawne przyjęcie Sprawozdania z działalności Gminnego Centrum Informacji              
i świetlic wiejskich   w 2012 r. 
       
Ww. sprawozdanie zostało przyjęte 10 głosami „za” przy 0 głosów 
„przeciwnych” i 0 głosów „wstrzymujących się” /sprawozdanie stanowi 
załącznik do protokołu. 
 
Ad. 15 
Sprawozdanie z działalności „Centrum Kształcenia” w Radówku. 
 
Sprawozdanie  przedstawiła i omówiła Pani Magdalena Sawiak pracownik 
Centrum Kształcenia w Radówku. 
  

 



Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała, że opinia komisji sfery socjalnej           
w dniu 18 marca 2013 r. była i otworzyła dyskusję. 
 
Z uwagi na brak dyskusji Wiceprzewodnicząca Rady poddała  pod głosowanie 
jawne przyjęcie Sprawozdania z działalności „Centrum Kształcenia”                   
w Radówku. 
 
Ww. sprawozdanie zostało przyjęte 10 głosami „za” przy 0 głosów 
„przeciwnych” i 0 głosów „wstrzymujących się” /sprawozdanie stanowi 
załącznik do protokołu. 
 
Ad. 16 
Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w 2012 roku. 
 
Sprawozdanie  przedstawiła i omówiła  Pani Wioletta Stolarska St. Bibliotekarz 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Górzycy. 
  
Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała, że opinia komisji sfery socjalnej           
w dniu 18 marca 2013 r. była i otworzyła dyskusję. 
 
Z uwagi na brak dyskusji Wiceprzewodnicząca Rady poddała    pod głosowanie 
jawne przyjęcie Sprawozdania z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej             
w 2012 roku. 
 
Ww. sprawozdanie zostało przyjęte 10 głosami „za” przy 0 głosów 
„przeciwnych” i 0 głosów „wstrzymujących się” /sprawozdanie stanowi 
załącznik do protokołu. 
 
Ad. 17 
Sprawozdanie rzeczowo-finansowe z wykonania Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii dla Gminy Górzyca za rok 2012. 
 
Sprawozdanie   przedstawiła  i omówiła Przewodnicząca Komisji Maria 
Hołubowicz. 
 
Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała, że opinia komisji rozwoju 
gospodarczego i gospodarki komunalnej w dniu  18 marca 2013 r. była 
pozytywna i otworzyła dyskusję. 
 
- Radny Krzysztof Urbański poinformował, że zgodnie z jego propozycją , na 
stronie internetowej Gminy została umieszczona informacja dotycząca 
działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 

 



sposobu kontaktu osób zainteresowanych ale niewystarczająco, ponieważ z 
czasem informacja przechodzi dalej i nie będzie dostępna. Radny zaproponował 
stworzenie zakładki z tymi informacjami na stałe. 
 
Z uwagi na brak dalszej dyskusji Wiceprzewodnicząca Rady poddała    pod 
głosowanie jawne przyjęcie Sprawozdania rzeczowo-finansowe z wykonania 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Górzyca za rok 2012. 
 
Ww. sprawozdanie zostało przyjęte 12 głosami „za” przy 0 głosów 
„przeciwnych” i 0 głosów „wstrzymujących się” /sprawozdanie stanowi 
załącznik do protokołu. 
 
Ad. 18 
Przyjęcie protokołu XXVI sesji Rady Gminy Górzyca. 
 
Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem czy radni zgłaszają uwagi do 
protokołu z obrad XXVI sesji Rady Gminy. 
 
Radni nie zgłosili uwag do protokołu  i w wyniku głosowania jawnego protokół 
Nr XXVI.2013 został przyjęty jednogłośnie 10 głosami „za”. 
 
Ad. 19 
Interpelacje radnych Rady Gminy. 
Radni nie zgłosili interpelacji. 
 
Ad. 20 
Wolne wnioski i informacje. 
Radni nie zgłosili żadnych wniosków i informacji. 
 
Ad. 21 
Zakończenie obrad XXVII sesji Rady Gminy. 
 
Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad dzisiejszej sesji Rady Gminy i brak 
dalszej dyskusji Przewodniczący Rady zamkną obrady XXVI  sesji Rady 
Gminy/ Godz. 1545. 
 

        Przewodniczący Rady 
(-) Krzysztof Bańka 

Na tym protokół zakończono. 
Protokołowała Grażyna Markowska. 
 
  
 

 


